EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS

CONSELHOS TUTELARES DAS REGIÕES CENTRO-SUL, NORTE, LESTE, OESTE, NOROESTE E CAMPINAS
1DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, GOIÁS, GESTÃO 2024–2028, REALIZADO NO DIA 1º DE OUTUBRO DE 2023

Dispõe sobre a publicação do Resultado Geral do Processo de Escolha dos Membros dos
Conselhos Tutelares das Regiões Centro-Sul, Norte, Leste, Oeste, Noroeste e Campinas do
Município de Goiânia, Goiás, Gestão 2024-2028, realizado no dia 1º de outubro de 2023, e dá
outras providências.

A COMISSÃO ELEITORAL designada pelo CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA/GOIÂNIA, para organizar o Processo de Escolha dos Membros dos Conselhos

Tutelares das Regiões Centro-Sul,  Norte, Leste, Oeste, Noroeste e Campinas, do Município de Goiânia, Goiás,

Gestão 2024-2028, SOB A EXECUÇÃO DO INSTITUTO VERBENA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS e

FISCALIZAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS, em consonância com o disposto na Lei

Municipal n.º 8.483, de 29 de setembro de 2006 e alterações posteriores, no Edital de Convocação e nas Resoluções

n.ºs  83, 84 e 85, de 14 de março de 2023, expedidas pelo CMDCA/GOIÂNIA,TORNA PÚBLICO a quem possa

interessar, O RESULTADO GERAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS CONSELHOS

TUTELARES DAS REGIÕES CENTRO-SUL, NORTE, LESTE, OESTE, NOROESTE E CAMPINAS DO MUNICÍPIO

DE GOIÂNIA, GOIÁS, GESTÃO 2024–2028, TOTALIZADOS PELA COORDENADORIA DE SISTEMAS

ELEITORAIS E LOGISTICA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE GOIÁS – TRE/GO,

REALIZADO NO DIA 1º DE OUTUBRO DE 2023, A SABER:

  REGIÃO CENTRO-SUL – CS

POSIÇÃO
N.º DO

CANDIDATO  NOME DO (A) CANDIDATO (A)
N.º DE
VOTOS

% DOS VOTOS
VÁLIDOS

1º 104 Cássia Alberto Cajango-Cássia Cajango 1.442 12,50%

2º 107 Cláudia Plácido de Lima Oliveira-Cláudia Plácido 1.305 11,32%

3º 100 Aline Pinheiro Braz dos Santos-Aline Pinheiro 1.265 10,97%

4º 120 Roselei Monteiro de Sá Galhardo-Roselei–Rose 1.137 9,86%

5º 114 Márcio Alves dos Santos-Marcinho 990 8,58%

6º 110 Getúlio Fleuri Cavalcante-Getúlio Fleuri 799 6,93%

7º 108 Fellipe de Castro-Fellipe de Castro 717 6,22%

8º 103 Camila Alves Dias-Camila Alves 553 4,80%

9º 118 Odeth Cândida Pereira Gonçalves-Doutora Odeth 550 4,77%

10º 113 Marcelo Franco da Silva-Marcelo Franco 499 4,33%

11º 109 Gabrielle Alves Pereira-Gabrielle Alves Pereira 453 3,93%

12º 115 Maria de Jesus Lopes da Silva Rodrigues-Maria de Jesus 428 3,71%

13º 121 Sara de Sousa Soares-Sara de Sousa 326 2,83%

1 Publicado no Diário Oficial do Município | DOM Eletrônico | Edição n.º 8141, de 3 de outubro de 2023.

14º 122 Tatiana Linhares de Melo-Tatiana Linhares 298 2,58%

15º 111 Karine Rodrigues Santos de Almeida Pereira-Karine Rodrigues 297 2,58%

16º 116 Marilda de Fátima da Cruz-Marilda Assistente Social 178 1,54%

17º 101 Amanda Rodrigues Vasconcelos-Amanda Vasconcelos 121 1,05%

18º 117 Nilva Ferreira Ribeiro-Nilva do CMEI 74 0,64%

19º 105 Christianne Rodrigues Cidião de Sousa-Chris Cidião 67 0,58%

20º 112 Leandro Severino Miranda-Leandro Felicidade 17 0,15%

21º 102 Bianca Rodrigues Rocha- Bianca Rodrigues Rocha 10 0,09%

22º 106 Chrystiane Ilda dos Reis Vieira-Chrystiane Reis  3 0,03%

23º 119 Rebecca Chaves de Souza-Rebecca Chaves 3 0,03%

REGIÃO CENTRO-SUL – CS

SEÇÕES ELEITORADO VOTOS

TOTAL: 146 (100%) TOTAL: 282.396 (100%) TOTAL APURADO: 11.742 (100%)

TOTALIZADAS: 146 (100,00%) NÃO APURADO: 0 (0,00%) BRANCOS: 24 (0,20%)

NÃO TOTALIZADAS: 0 (0,00%) APURADO:282.396 (100,00%) NULOS: 186 (1,58%)

 ABSTENÇÃO: 270.654 (95,84%) NOMINAIS: 11.532 (98,21%)

 COMPARECIMENTO:11.742 (4,16%)  Para cada comparecimento são
registrados 1 voto.

REGIÃO NORTE – NO

POSIÇÃO
N.º DO

CANDIDATO NOME DO (A) CANDIDATO (A)
N.º DE
VOTOS

% DOS VOTOS
VÁLIDOS

1º 208 Marcelo Andrade Monteiro-Pastor Marcelo 1.751 14,87%

2º 203 Carlindomar Ferreira Lopes júnior-Carlin – JR 1.663 14,12%

3º 207 Lucimar Maria da Silva Martins-Lucimar Itallu 1.130 9,60%

4º 202 Bruno Silva Souza-Bruno Souza–Bruninho 968 8,22%

5º 214 Rondinelly Rodrigues Barbosa-Rondinelly–Ná 920 7,81%

6º 212 Oneide Gomes Piqui Alves Rodrigues-Profa. Oneide 887 7,53%

7º 201 Ana Mábia Lourenço dos Santos-Tia Ana 796 6,76%

8º 200 Adeilton Sergio da Silva-Adeilton Sergio da Saúde 655 5,56%

9º 216 Valdivino Eterno Silveira-Divino do Postinho 631 5,36%

10º 213 Paulo José Galvão Saldanha Filho-Paulinho Saldanha 467 3,97%

11º 204 Gabriel Freitas da Silva-Gabriel Freitas 446 3,79%

12º 205 Josué Lucas Alves de Oliveira Folha-Josué Folha 393 3,34%

13º 211 Odilson Marques do Nascimento Júnior-Junior Negão 341 2,90%

14º 206 Joyce Pereira França-Joyce França 331 2,81%

15º 218 Wladisleny Duarte Amorim Silveira-Wlad 175 1,49%

16º 209 Maria Hozana Rios Dias-Hozana Rios 163 1,38%

17º 210 Marisa Santos-Marisa 29 0,25%

18º 217 Wanderson Arcanjo dos Santos-Wanderson Arcanjo 29 0,25%

19º 215 Uárlio Ozório Barbosa-Uárlio Barbosa 1 0,01%

REGIÃO NORTE – NO

SEÇÕES ELEITORADO VOTOS

TOTAL: 81 (100%) TOTAL: 122.616 (100%) TOTAL APURADO: 11.970 (100%)

TOTALIZADAS: 81 (100,00%) NÃO APURADO: 0 (0,00%) BRANCOS: 20 (0,17%)

NÃO TOTALIZADAS: 0 (0,00%) APURADO: 122.616 (100,00%) NULOS: 174 (1,45%)

 ABSTENÇÃO: 110.646 (90,24%) NOMINAIS: 11.776 (98,38%)

 COMPARECIMENTO:11.970 (9,76%)  Para cada comparecimento são
registrados 1 voto.

REGIÃO LESTE – LE

POSIÇÃO
N.º DO

CANDIDATO NOME DO (A) CANDIDATO (A)
N.º DE
VOTOS

% DOS VOTOS
VÁLIDOS

1º 323 Matheus Rodrigues dos Santos-Matheus Rodrigues 1.087 7,84%

2º 308 Elizio Henrique Coelho Alfenas-Elizio Alfenas 982 7,08%

3º 329 Rosângela Soares de Oliveira-Rosângela Soares 800 5,77%

4º 321 Lucimeire Isabel de Sousa Lopes-Meire 771 5,56%

5º 315 James da Silva Barbosa-James da Silva 745 5,37%

6º 318 Juliana Rodrigues Teodoro da Silva-Juliana Rodrigues 697 5,03%

7º 300 Ana Amélia Leda Tavares-Ana Amélia 678 4,89%

8º 309 Fábio Leonardo de Sousa-Fabinho 648 4,67%

9º 327 Paulo André Camargo Costa-Paulo André 617 4,45%

10º 307 Cleomar Barbosa dos Santos-Cleomar Barbosa 572 4,13%

11º 317 José Tadeu Novato Júnior-Tadeu Novato 555 4,00%

12º 311 Gabriel Novais Silva-Gabriel do Barriga 493 3,56%

13º 316 Jefferson Felix Machado-Jefferson Felix 476 3,43%

14º 326 Patrícia Ferreira Neres Vieira-Patrícia Neres 470 3,39%

15º 331 Thállita Alves Teles-Thállita Teles 434 3,13%

16º 334 Weberson Alves de Sousa-Weberson Alves 428 3,09%

17º 332 Thays Cristina Messias de Andrade Soares-Thays Cristina 407 2,94%

18º 301 Ana Meire Rafael Vieira-Ana Meire 388 2,80%

19º 322 Margareth Alves da Silva-Margareth Silva 367 2,65%

20º 304 Barbara Almeida Melo-Barbara Calembo 296 2,14%

21º 306 Cicero Soares Viana Neves-Cicero da Saúde 269 1,94%

22º 330 Seixas da Silva-Seixas 228 1,64%

23º 302 Andreia Ramos Martins Rabelo-Andreia Ramos 221 1,59%

24º 314 Izetilane Gomes Tavares Rodrigues-Izetilane–Assistente Social 221 1,59%

25º 312 Goianira Ribeiro Cavalcante-Missionária Goianira 202 1,46%

26º 313 Itamar Carneiro dos Reis-Itamar Reis 170 1,23%

27º 319 Lidernete Francisco dos Santos Araujo-Lidernete 169 1,22%

28º 325 Pablo Pereira Vicente-Pablo Pabola 137 0,99%

29º 320 Lucilene Conceição da Silva-Lucilene do Postinho 124 0,89%

30º 303 Aurilene da Silva Sousa-Tia Lene 115 0,83%

31º 333 Thiago Costa Silva-Thiago 84 0,61%

32º 324 Mônica Alves Pinheiro-Mônica Esposa Marruco 4 0,03%

33º 305 Cesar Carlos Bernardes-Cesar Bernardes 2 0,01%

34º 310 Fernando dos Santos-Fernando Santos 2 0,01%

35º 328 Ronny de Souza Esteves-Ronny Souza 2 0,01%

REGIÃO LESTE – LE

SEÇÕES ELEITORADO VOTOS

TOTAL: 88 (100%) TOTAL: 136.052 (100%) TOTAL APURADO: 14.037 (100,00%)

TOTALIZADAS: 88 (100,00%) NÃO APURADO: 0 (0,00%) BRANCOS: 33 (0,24%)

NÃO TOTALIZADAS: 0 (0,00%) APURADO: 136.052 (100,00%) NULOS: 143 (1,02%)

 ABSTENÇÃO: 122.015 (89,68%) NOMINAIS: 13.861 (98,75%)

 COMPARECIMENTO: 14.037 (10,32%) Para cada comparecimento são
registrados 1 voto

REGIÃO OESTE – OE

POSIÇÃO
Nº DO

CANDIDATO NOME DO (A) CANDIDATO (A)
N.º DE
VOTOS

% DOS VOTOS
VÁLIDOS

1º 424 Pedro Ferreira Lôpo-Pedro Lima–Pedro do Som 1.623 12,47%

2º 414 José Roberto da Silva-José Roberto–Conselheiro  1.512 11,61%

3º 400 Alba Reijane Rocha Dourado de Sousa-Alba Dourado 1.271 9,76%

4º 429 Vinícius Fernandes de Faria Gonçalves-Professor Vinícius 910 6,99%

5º 418 Kleyton Bandeira de Araújo-Kleytão da Academia 887 6,81%

6º 417 Kátia Regina Neres Reis-Kátia Regina 694 5,33%

7º 423 Olegário José Marinho-Olegário 690 5,30%

8º 419 Lucilei de Souza Miranda-Lucilei Miranda 625 4,80%

9º 420 Luiz Carlos Gomes dos Santos-Luiz Gomes 595 4,57%

10º 410 Gustavo Santana Lustoza-Gustavim do Sudoeste 560 4,30%

11º 405 Claudio Janse Guedes Soares-Kim 490 3,76%

12º 407 Dione Cleber de Souza Carmo-Dione AD Vila Boa 344 2,64%

13º 422 Marilza Mateus Tinôco-Marilza Tinôco 323 2,48%

14º 403 Cassiano Souza Borzuk-Cassiano Souza 282 2,17%

15º 413 Janaina de Cássia de Sousa Silva-Janaina de Cássia 274 2,10%

16º 404 Cláudia Silva Lemes-Tia Cláudia 274 2,10%

17º 409 Francisca da Silva Santiago de Souza-Francisca Santiago 272 2,09%

18º 411 Hugo Leonardo Pícolo Borges-Hugo Borges 244 1,87%

19º 425 Regiany Sousa de Freitas-Regiany Freitas 180 1,38%

20º 428 Sebastião Adriano Reis-Pastor Sebastião 171 1,31%

21º 408 Dione de Souza Oliveira-Professor Dione 170 1,31%

22º 406 Cleuza Maria Leal Silva-Cleuza Maria 142 1,09%

23º 431 Walace Clovis da Silva-Walace Clovis 113 0,87%

24º 430 Virginia Gomes Paulino-Virginia Paulino 101 0,78%

25º 432 Warlley Teixeira de Carvalho-Warlley Shake 91 0,70%

26º 401 Aline Rossini Arantes-Aline Rossini 70 0,54%

27º 421 Maria de Lourdes Fonseca-Lourdes 42 0,32%

28º 426 Regina Alves dos Santos-Regina do Berçário 30 0,23%

29º 433 Zaira Cristina de Carvalho-Zaira 16 0,12%

30º 415 Julio Cesar Andrade-Pastor Julio 13 0,10%

31º 416 Karlessandro Antônio Soares-Karlessandro 6 0,05%

32º 402 Carlos Roberto Alves-Carlos Roberto 5 0,04%

REGIÃO OESTE – OE

SEÇÕES ELEITORADO VOTOS

TOTAL: 104 (100%) TOTAL: 167.961 (100%) TOTAL APURADO: 13.189 (100%)

TOTALIZADAS: 104 (100,00%) NÃO APURADO: 0 (0,00%) BRANCOS: 27 (0,20%)

NÃO TOTALIZADAS: 0 (0,00%) APURADO: 167.961 (100,00%) NULOS: 142 (1,08%)

 ABSTENÇÃO: 154.772 (92,15%) NOMINAIS: 13.020 (98,72%)

 COMPARECIMENTO: 13.189 (7,85%) Para cada comparecimento são
registrados 1 voto

REGIÃO NOROESTE – NR

POSIÇÃO
N.º DO

CANDIDATO NOME DO (A) CANDIDATO (A)
N.º DE
VOTOS

% DOS VOTOS
VÁLIDOS

1º 522 Neide Germano dos Santos-Neide Germano 1.189 7,83%

2º 524 Paulo Wanderson Nogueira da Silva-Paulo Wanderson 1.072 7,06%

3º 520 Maria Eurípedes Rodrigues Pereira-Dona Maria do Postinho 1.019 6,71%

4º 507 Ester Santos Assis da Silva-Ester Assis 937 6,17%

5º 534 Vanessa Francisca de Assis Cerino-Pastora Vanessa 841 5,54%

6º 516 Leda da Silva Luz-Leda Luz 839 5,52%

7º 506 Eroel Antônio Vitor-Eroel–CRAS CURITIBA 838 5,52%

8º 511 Josineide Ribeiro Cardoso-Josy Ribeiro 836 5,50%

9º 529 Rouberth Felipe de Moraes Costa-Rouberth Costa 833 5,48%

10º 500 Cintya Jaqueline Costa Dourado-Cintya Dourado 764 5,03%

11º 504 Elizete Pereira de Oliveira-Elizete Oliveira 616 4,05%

12º 525 Rafael Amorim Aragão-Rafael Aragão 592 3,90%

13º 513 Junior Borges Leite-Junior Borges 553 3,64%

14º 510 Igor Thiago Albuquerque-Igor Albuquerque 451 2,97%

15º 515 Keli da Silva Martins-Doutora Keli 444 2,92%

16º 502 Diego Ferreira da Silva-Pastor Diego 375 2,47%

17º 519 Marcondes Gonzaga do Couto Aires-Marcondes Gonzaga 374 2,46%

18º 527 Rhanys Rhouse Vieira de Oliveira Brandão Paniago-Rhanys Paniago 314 2,07%

19º 528 Rogério da Silva Moura-Rogério Moura–Agente de Saúde 265 1,74%

20º 521 Marlon Wanderson Lima Barbosa-Marlon Wanderson 262 1,72%

21º 526 Reis William de Andrade-Reis William 193 1,27%

22º 512 Juliana Pereira de Oliveira-Juliana Oliveira 183 1,20%

23º 532 Sirleide Oliveira da Silva-Doutora Sirleide Silva 166 1,09%

24º 509 Heider Ferreira de Melo-Heider Ferreira 165 1,09%

25º 501 Dalmiron Oliveira de Jesus-Prof. Dalmiron 161 1,06%

26º 530 Sandra Regina Martins Gomes-Sandra Criola 157 1,03%

27º 503 Divina Valquíria da Silva Couto-Tia Val 144 0,95%

28º 517 Léia Fernandes da Silva-Pastora Léia Fernandes 136 0,90%

29º 508 Giscelia Siqueira de Brito-Giscelia Siqueira 128 0,84%

30º 523 Nelma Regina Souza de Jesus-Profa. Nelma Regina 124 0,82%

31º 531 Sérgio Dias de Araujo-Serginho 112 0,74%

32º 514 Juraci Ferreira da Silva-J. Silva Noroeste 109 0,72%

33º 505 Elke Marques de Andrade-Elke Marques – Estilista  2 0,01%

34º 518 Leticia Rodrigues dos Anjos-Letícia 0 0,00%

REGIÃO NOROESTE – NR

SEÇÕES ELEITORADO VOTOS

TOTAL: 118 (100%) TOTAL: 157.879 (100%) TOTAL APURADO: 15.411 (100%)

TOTALIZADAS: 118 (100,00%) NÃO APURADO: 0 (0,00%) BRANCOS: 21 (0,14%)

NÃO TOTALIZADAS: 0 (0,00%) APURADO: 157.879 (100,00%) NULOS: 196 (1,27%)

 ABSTENÇÃO: 142.468 (90,24%) NOMINAIS: 15.194 (98,59%)

 COMPARECIMENTO: 15.411 (9,76%) Para cada comparecimento são
registrados 1 voto

REGIÃO CAMPINAS – CA

POSIÇÃO
N.º DO

CANDIDATO NOME DO (A) CANDIDATO (A)
N.º DE
VOTOS

% DOS VOTOS
VÁLIDOS

1º 609 Érika de Souza Reis Rodrigues-Érika Reis 1.550 13,01%

2º 621 Silvia Kelly da Silva Pinto-Silvia Kelly 1.223 10,27%

3º 622 Tatiely de Sousa Paulo-Tatiely Sousa 1.038 8,71%

4º 600 Amilton Roberto Furtado-Amilton Roberto 1.002 8,41%

5º 619 Polyanna Mendes Rodrigues de Araújo-Polyanna Mendes 980 8,23%

6º 618 Muhamad Ali Muhamad Fayyad-Muhamad da Campininha 761 6,39%

7º 624 Wellington Rocha de Medeiros-Wellington Rocha 703 5,90%

8º 608 Diego de Carvalho Peres-Diego Peres 698 5,86%

9º 617 Matheus Martins Rodrigues-Kaká Martins 511 4,29%

10º 604 Carlos Antônio Caetano-Carlos Caetano 485 4,07%

11º 613 Leidimar Ribeiro de Souza-Leidimar do Goiânia Viva 436 3,66%

12º 611 Jardelaine Alves Ribeiro Silva-Jardelaine Alves 419 3,52%

13º 614 Luciana Neves Dantas do Prado-Luciana do Prado 411 3,45%

14º 623 Viviane Ferreira Corte Parreiras-Viviane Agente de Saúde 301 2,53%

15º 601 Ana Cristina Rodrigues Bandeira-Ana Cristina Bandeira 292 2,45%

16º 616 Mário Ramos de Souza-Professor Mário 250 2,10%

17º 612 Jesaias Alexandre Teixeira Rocha-Prof. Jesaias Alexandre 206 1,73%

18º 603 Camila de Moraes Silva das Neves-Camila Moraes 174 1,46%

19º 602 Arquimedes Marciano de Carvalho Neto-Arquimedes Marciano 160 1,34%

20º 606 Daniela Gomes de Morais da Silva-Daniela Gomes 118 0,99%

21º 620 Rafael Gomes de Melo-Rafael Gomes 94 0,79%

22º 615 Luciano Ramos de Carvalho-Luciano Instrutor 61 0,51%

23º 610 Fábio Ferreira Maciel-Fábio Maciel 33 0,28%

24º 607 Danielly Coelho Santos-Danielly Coelho 5 0,04%

REGIÃO CAMPINAS – CA

SEÇÕES ELEITORADO VOTOS

TOTAL: 116 (100%) TOTAL: 171.121 (100%) TOTAL APURADO: 12.151 (100,00%)

TOTALIZADAS: 116 (100,00%) NÃO APURADO: 0 (0,00%) BRANCOS: 37 (0,30%)

NÃO TOTALIZADAS: 0 (0,00%) APURADO: 171.121 (100,00%) NULOS: 203 (1,67%)

 ABSTENÇÃO: 158.970 (92,90%) NOMINAIS: 11.911 (98,02%)

 COMPARECIMENTO: 12.151 (7,10%) Para cada comparecimento são
registrados 1 voto

DOS RECURSOS SOBRE O RESULTADO GERAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES DAS REGIÕES CENTRO-SUL, NORTE, LESTE,
OESTE, NOROESTE E CAMPINAS, DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, GOIÁS, GESTÃO 2024-20282

DO RESULTADO GERAL, CABE RECURSO AO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE, que deverá ser apresentado/interposto em três (3) dias úteis, a contar da sua publicação no site

www.cmdca.go.gov.br

O recurso deverá ser por escrito e devidamente fundamentado.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente decidirá os recursos apresentados, em reunião

convocada exclusivamente para esse fim no prazo de cinco (5) dias úteis.

DA PROCLAMAÇÃO E DIPLOMAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) ELEITOS (AS)

Encerrado o prazo e o julgamento dos recursos a Comissão Eleitoral, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente e o Instituto Verbena da Universidade Federal de Goiás, responsável pela execução do Processo

de Escolha, PROCLAMARÃO O RESULTADO E DIPLOMARÁ AS CANDIDATAS E OS CANDIDATOS ELEITOS.

Considerar-se-ão ELEITAS (OS) AS (OS) CINCO CANDIDATAS (OS) que obtiverem maior votação, por cada

Região, sendo as (os) demais, pela ordem de classificação, suplentes até o número dez (10).

Havendo empate na votação entre os (as) CANDIDATOS (AS), será considerado (a) vencedor (a) o (a)

CANDIDATO (a) MAIS IDOSO (a).

2 Vide artigo 143 e seguintes da Resolução n.º 84, de 14 de março de 2023_CMDCA.

http://www.cmdca.go.gov.br/

SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DOADOLESCENTE, em
Goiânia, Goiás, aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três (02/10/2023). 32º da sua criação
pela Lei Municipal n.º 6.966, de 12 de junho de 1991, revogada pela Lei n.º 8.483, de 29 de setembro de 2006.

AGUINALDO LOURENÇO FILHO
Presidente do CMDCA/GOIÂNIA

EDSON LUCAS VIANA
Presidente da Comissão_2023

PROFA. DRA. CLACI FÁTIMA WEIRICH ROSSO
Diretora Executiva do Instituto Verbena da UFG

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Município | DOM Eletrônico | Edição N.º 8141, de 3 de

outubro de 2023.